
Registro generale delle Determine Atto n.ro 624 del 28/12/2020 - Pagina 1 di 4

Determina n. 624 del 28/12/2020

      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Provincia di REGGIO CALABRIA

SETTORE I  -  AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro di Settore n.ro 100 del 28/12/2020 

Num. Prop. 108 del 28/12/2020

Oggetto:
AMMISSIONE ALLA SELEZIONE DI STABILIZZAZIONE L.P.U.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U. ordinamento Enti locali);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 12/02/2020 con il quale lo scrivente è stato 
riconfermato Responsabile Apicale del Settore I;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/10/2020, esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2020 e triennale 2020/2022;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/10/2020, esecutiva, con cui è 
stato approvato il DUP per il periodo 2020  2022;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 dell'11.11.2020 esecutiva, con la quale 
sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi e il Piano delle 
Performance per l'esercizio 2020;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”;

VISTO D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTE le dichiarazioni ai sensi della normativa in materia di anticorruzione e trasparenza ex 
L. 190/2012 e D. Lgs. 82/2005 e D. Lgs. 33/2013 e ss. ii. e mm. allegate e parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  169   del 20  dicembre 2020, relativa alla 
stabilizzazione dei lavoratori contrattualizzati gia' appartenenti al bacino lsu/lpu  anno 2020 
con cui è stata programmata la copertura dei seguenti posti con specifica e riservata 
destinazione alla stabilizzazione di lavoratori LPU:

- 1 posti di cat. A  Operaio/Operatore a tempo indeterminato e tempo parziale 55,56% (20 
ore - settimanali);



Registro generale delle Determine Atto n.ro 624 del 28/12/2020 - Pagina 2 di 4

- n. 5 posti di cat. B1  Esecutore/Coadiutore/Collaboratore a tempo indeterminato e tempo 
parziale 55,56% (20 - ore settimanali);

- n. 1 posto di cat. D1 (LPU) Istruttore Direttivo/Assistente Sociale a tempo indeterminato e 
tempo parziale 55,56% - (20 ore settimanali);

VISTA la determinazione n.620 del 23/12/2020 con la quale si è proceduto all'approvazione 
dei relativi bandi distinti per categoria dei lavoratori ex LPU e lo schema della domanda di 
partecipazione alle selezioni;

VISTA la determinazione n.621 del 23/12/2020 con la quale si è proceduto alla nomina delle 
Commissioni per la selezione di stabilizzazione dei lavoratori contrattualizzati ex L.P.U.;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito dal bando, 26 dicembre 2020, hanno presentato 
domanda i seguenti lavoratori  L.P.U:

- Toscano Laura Prot. 54286 del 24/12/2020  cat. B1;

- Plateroti Carmela Prot. 54288 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerrisi Vincenzo Prot. 54290 del 24/12/2020  cat. A1;

- Ianni Giuseppe Prot. 54291 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerra Monica Prot. 54292 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerrera Gilda Prot. 54295 del 24/12/2020  cat. B1;

- Pataffio Emanuela Prot. 54300 del 24/12/2020  cat. D1;

DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti 
nell'avviso di selezione;

RITENUTO di ammettere alla selezione i predetti  concorrenti in possesso dei requisiti 

previsti ;

TUTTO CIÒ premesso e considerato.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;

DETERMINA

1) DI AMMETTERE ,per i motivi indicati in premessa,  alla selezione riservata ai 

dipendenti  contrattualizzati ex LPU, per la copertura di n. 1 posto di cat. A1, n. 5 posti di 

cat. B1 e n. 1 posto di cat. D1,i sotto elencati richiedenti 1 che sono in possesso dei 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 624 del 28/12/2020 - Pagina 3 di 4

requisiti previsti: 
- Toscano Laura Prot. 54286 del 24/12/2020  cat. B1;

- Plateroti Carmela Prot. 54288 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerrisi Vincenzo Prot. 54290 del 24/12/2020  cat. A1;

- Ianni Giuseppe Prot. 54291 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerra Monica Prot. 54292 del 24/12/2020  cat. B1;

- Guerrera Gilda Prot. 54295 del 24/12/2020  cat. B1;

- Pataffio Emanuela Prot. 54300 del 24/12/2020  cat. D1;

2) DI DARE atto che il responsabile di procedimento è il Responsabile del Settore I;

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “trasparenza 
valutazione e merito” del sito internet comunale, in conformità a quanto previsto dall'art. 
18 del D.L. 83/2012 convertito in L. 134/2012 “Amministrazione Aperta” e all'albo 
pretorio on line dell'ente.

Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO



Registro generale delle Determine Atto n.ro 624 del 28/12/2020 - Pagina 4 di 4

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla presente Determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell' azione 
amministrativa;

Gioia Tauro , lì 28/12/2020 Il Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi 
dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

IL Responsabile del Settore
F.to  ANTONIO PISANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


